
Contacto

Teléfono +34 950454238
Correo Electrónico contratacion@carboneras.es

Dirección Postal

Plaza del Castillo, 1
(04140) Carboneras España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4965/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2024
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carboneras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://carboneras.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCcrX6Lqj46XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio relativo al mantenimiento de la aplicación informatica
Thanatos para la gestión integral del Cementerio Municipal, mediante procedimiento negociado sin
publicidad.

Contratación del servicio relativo al mantenimiento de la aplicación informatica Thanatos para la gestiónDescripción 
integral del Cementerio Municipal, mediante procedimiento negociado sin publicidad.
Valor estimado del contrato 4.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.993 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Dependencias municipales
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

El licitador es el único propietario y titular de todos los derechos del software de la aplicación a contratar.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://carboneras.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KCcrX6Lqj46XQV0WE7lYPw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico registrogeneral@carboneas.es

Dirección Postal

Plaza Castillo, 1
(04140) Carboneras España

Precio de la oferta más baja 3.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.300 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Tibidabo Ediciones S.A.
NIF A08964561
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Muntaner
(08021) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 932126454
Correo Electrónico info@canalmunicipal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.993 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0002
Fecha de Formalización 15/05/2024

Contrato

CONTRATO 2024 0002.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a90a20-9f15-406d-8c88-de120cfddb23

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/05/2024

Motivación

Motivación El licitador es el único propietario y titular de todos los derechos del software de la aplicación a contratar.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Carboneras

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a90a20-9f15-406d-8c88-de120cfddb23
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5a90a20-9f15-406d-8c88-de120cfddb23


Lugar

Área de Contratación

Dirección Postal

Plaza Castillo, 1
(04140) Carboneras España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/02/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Área de Contratación

Dirección Postal

Plaza Castillo, 1
(04140) Carboneras España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/03/2024 a las 13:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contratación del servicio relativo al mantenimiento de la aplicación informatica Thanatos para la gestión integral del
Cementerio Municipal, mediante procedimiento negociado sin publicidad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 20:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El licitador es el único propietario y titular de todos los derechos del software de la aplicación a contratar.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



: Puntuación = 100 x (Y/X), donde Y es el precio de la oferta más baja de las ofertasExpresión de evaluación 
admitidas. X es el Precio de la oferta X (a valorar).

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jewr8Kbfj2OHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013311753 |  2024-000537871 | jue, 16 may 2024 09:14:56:421 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60785976730390251809891877123918314008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jewr8Kbfj2OHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

